National Seminar on Handloom, Handicraft sector held at ICFAI



Observer Reporter

Agartala: Mar 01. Faculty of Management and Commerce of the ICFAI University Tripura has organized a National Seminar on "Emerging Issues & Trends of Socio-Economic Development in Rural Economy with special emphasis on Handloom and Handicraft - sector" in collaboration with NABARD from February 27 to 28.

The Seminar was inaugurated by Dr Rama Ramswamy, Associate Professo of Mizoram

OBSERVER

University, Dr. Bibhuti Ranjan Bhattacharjya, Assistant Professor of IIT Roorkee, Mr. Loken Das, General Manager of NABARD, Dr. Ranjit Singh, Professor, IIIT Allahabad and Dr. A Ranganath, Registrar of the ICFAI University Tripura.

A total of 65 numbers of research papers were presented by the participants from various renowned institutions of seventeen different states of India.

The seminar was designed with different technical sessions and discussions

02/03/23

followed by a strategic plan. An "exhibition and sale ofhandloom and handicraft products" were also organized in the University campus.

Forty weavers from different districts like Gomati, Sepahijala, Khowai, and West Tripura have participated in the exhibition.

The University has extended its thanks to the organizing committee and all the faculty members of Faculty & Commerce for successful completion of the seminar & exhibition.

12 x 13 Cm

Seminar on Handloom and handicraft held at ICFAI

M NEC Report

Agartala, Mar 1: Faculty of Management and Commerce of the ICFAI University Tripura has organized a National Seminar on "Emerging Issues & Trends of Socio-Economic Development in Rural Economy with special emphasis on Handloom and Handicraft sector" in collaboration with NABARD from 27th to 28th February 2023. The Seminar was inaugurated by Dr. Rama Ramswamy, Associate Professor of Mizoram Univer-

sity, Dr. Bibhuti Ranjan Bhattacharjya, Assistant Professor of IIT Roorkee, Mr. Loken Das, General Manager of NABARD, Dr. Ranjit Singh, Professor, IIIT Allahabad and Dr. A Ranganath, Registrar of the ICFAI University Tripura. Total 65 numbers of research papers were presented by the participants from various renowned institutions of seventeen different states of India.

The seminar was designed with different technical sessions and discussions fol-

lowed by a strategic plan. An "exhibition and sale of handloom and handicraft products" also were also organized in the University campus. Forty weavers from different districts like Gomati, Sepahijala, Khowai, and West Tripura have participated in the exhibition. The University has extended its thanks to the organizing committee and all the faculty members of Faculty & Commerce for successful completion of the seminar & exhibition. A release issued

NE CO10212: 02/03/23

by the university said. $9 \times 12 \text{ cm}$

ইকফাইয়ে তাঁত হস্তশিল্প বিষয়ের উপর জাতীয় সেমিনার অনুষ্ঠিত

আগরতলা

১ মার্চ ঃ ইকফাই ইউনিভার্সিটি ত্রিপুরার ম্যানেজমেন্ট এবং কমার্স বিভাগ এবং নাবার্ড ত্রিপুরার যৌথ উদ্যোগে গত ২৭ থেকে ২৮ ফেব্রুয়ারী অনুষ্ঠিত হয়ে গেলো 'গ্ৰামীণ অৰ্থনীতিতে তাঁত ও হস্তশিল্পের মাধ্যমে আর্থ-সামাজিক উন্নয়নের চলমান সমস্যা এবং প্রবণতা' শীর্ষক বিষয়ে এক জাতীয় সেমিনার। সেমিনারটি উদ্বোধন করেন মিজোরাম বিশ্ববিদ্যালয়ের সহযোগী অধ্যাপক ড. রমা রামস্বামী, আইআইটি রুরকির সহকারী অধ্যাপক ড. বিভৃতি রঞ্জন ভট্টাচার্য, नावार्र्जत *र*क्षनारतल भारनकात লোকেন দাস, আইআইআইটি এলাহাবাদের অধ্যাপক ড. রঞ্জিত সিং এবং ড. এ রঙ্গনাথ, ইকফাই ইউনিভার্সিটি ত্রিপুরার রেজিস্টার প্রমুখ। সেমিনারটি কয়েকটি কৌশলগত পরিকল্পনা অনুসরণ করে বিভিন্ন প্রযুক্তিগত সেশন এবং আলোচনার বিভাগে বিভক্ত ছিল। ভারতের ১৭টি রাজ্যের বিভিন্ন নামি শিক্ষা প্রতিষ্ঠান থেকে অংশগ্রহণকারীরা মোট ৬৫টি গবেষণাপত্র উপস্থাপন করেন। এছাডাও ওই দিনগুলিতে বিশ্ববিদ্যালয় ক্যাম্পাসে তাঁত ও হস্তশিলের পণ্যের প্রদর্শনী ও বিক্রয়ের আয়োজন করা হয়। গোমতী, সিপাহিজলা, খোয়াই, পশ্চিম ত্রিপুরার মতো বিভিন্ন জেলার ৪০ জন তাঁতি ও হস্তশিল্পী প্রদর্শনীতে অংশ নিয়েছেন। সেমিনার ও প্রদর্শনী সফলভাবে সম্পন্ন করার জন্য বিশ্ববিদ্যালয়ের পক্ষ থেকে আয়োজক কমিটি এবং ফ্যাকাল্টি অব ম্যানেজমেন্ট আণ্ড কমার্সের সকল সদস্যদের ধন্যবাদ জানানো হয়েছে।

Dainik Sambad 1914 Cm 02/03/23

ইকফাই এ তাঁত ও হস্তশিল্প বিষয়ের উপর জাতীয় সেমিনার অনুষ্ঠিত



কামালঘাট।। ইকফাই ইউনিভার্সিটি ত্রিপুরার ম্যানেজমেন্ট এবং কমার্স বিভাগ এবং নাবার্ড ত্রিপুরার যৌথ উদ্যোগে গত হস্তশিল্প এর থেকে ২৮ ফ্রেক্সারী ২০২৩ ইং অনুষ্ঠিত হয়ে গেলো 'গ্রামীণ অর্থনীতিতে তাঁত ও মাধ্যমে আর্থ-সামাজিক উল্লেখনের চলমান সমস্যা এবং প্রবণতা' শীর্ষক বিষয়ে এক জাতীয় সেমিনার। সেমিনারটি উদ্বোধন করেন মিজোরাম বিশ্ববিদ্যালয়ের সহযোগী অধ্যাপক ড. রমা রামস্বামী, আইআইটি সহকারী অধ্যাপক ড. বিভৃতি রঞ্জন ভট্টাচার্য্য,

নাবার্ডের জেনারেল ম্যানেজার লোকেন দাস, আইআইআইটি এলাহাবাদের অধ্যাপক ড. রঞ্জিত সিং এবং ড. এ রঙ্গনাথ, ইকফাই ইউনিভার্সিটি ত্রিপুরার রেজিস্টার প্রমুখ। সেমিনারটি কয়েকটি কৌশলগত পরিকল্পনা অনুসরণ করে বিভিন্ন প্রযুক্তিগত সেশন এবং আলোচনার বিভাগে বিভক্ত ছিল। ভারতের ১৭টি রাজ্যের বিভিন্ন নামী শিক্ষা প্রতিষ্ঠান থেকে অংশগ্রহণকারীরা মোট ৬৫টি গবেষণা পত্র উপস্থাপন করেন। এছাড়াও ওই দিন

গুলিতে বিশ্ববিদ্যালয় ক্যাম্পাসে তাত ও হস্তশিলের পণ্যের প্রদর্শনী ও বিক্রয় এর আয়োজন করা হয়। গোমতী, সিপাহীজলা, খোয়াই, পশ্চিম ত্রিপুরার মতো বিভিন্ন জেলার ৪০ জন তাঁতি ও হক্ত শিল্পী প্রদর্শনীতে অংশ নিয়েছেন। সেমিনার ও প্রদর্শনী সফলভাবে সম্পন্ন করার জন্য বিশ্ববিদ্যালয় এর পক্ষ থেকে আয়োজক কমিটি এবং ফ্যাকান্টি অফ ম্যানেজমেন্ট এন্ড কমার্স এর সকল সদস্যদের ধন্যবাদ জানানো

02/03/23 Adjust Farifad

16×12 cm

National Seminar on Handloom and Handicraft sector held at ICFAI

Agartala, Mar 01: Faculty Commerce of the ICFAI Seminar was inaugurated by

with NABARD from 27th to of Management and 28th February 2023. The



University Tripura has organized a National Seminar on "Emerging Issues & Trends of Socio-Economic Development in Rural Economy with special emphasis on Mr. Loken Das, General Handloom and Handicraft Manager of NABARD, Dr. sector" in collaboration Ranjit Singh, Professor, IIIT

Dr. Rama Ramswamy, National Associate Professor of Mizoram University, Dr. Ranjan Bibhuti Bhattacharjya, Assistant Professor of IIT Roorkee,

Ranganath, Registrar of the ICFAI University Tripura. Total 65 numbers of papers were research by participants from various renowned institutions of seventeen different states of India. The seminar was designed with different technical sessions and discussions followed by a strategic plan. An "exhibition and sale of handloom and handicraft products" also were also organized in the University campus. Forty weavers from different districts like Gomati, Sepahijala, Khowai, and West Tripura have participated in the exhibition. The University has extended its thanks to the organizing committee and all the faculty members of Faculty & Commerce for successful completion of the seminar & exhibition.

TRIPURA TIMES

12.5×12 02/03/23

ইকফাই এ তাঁত ও হস্তশিল্প বিষয়ের উপর জাতীয় সেমিনার অনুষ্ঠিত



भारेक नरबाम, बागबदमा, ১ মার্চ া ইক্সাই ইউনিভার্মিটি রিপুরার ম্যানেজমেন্ট এবং ক্যাস্ বিভাগ এবং নাবার বিশ্বার শৌখ किटमार्थ यह ३५ स्थल ३५ रकतमाती २०२७ है। चनुष्टिट इस দেলো আমীণ অপনীতিতে তাঁত ভ হছশিল এর মাধামে আগ সামাজিক উল্লয়নের চলমান সমস্যা এবং প্রকাতা শীর্ষক বিহুয়ে এক জাতীয় পেমিনার। সেমিনারটি উজোধন করেন মিজোরাম বিশ্ববিদ্যালয়ের সহযোগী অধ্যাপক গা বামভামী, আইআইটি

রুবকির সহকারী অধ্যাপক ভ. বিভূতি বস্তন ভট্টাচারা, সাবার্ডের জেনাবেল ম্যানেজার ত্রীযুক্ত লোকেন দাস, আইআইআইটি এলাহাবানের অধ্যাপক ড. রঞ্জিত এর আয়োজন করা হয়। গোমতী, দিং এবং ড. এ রদনাথ, ইকফাই ইউনিভাসিটি হিপুরার রেজিস্টার প্রমুখ। সেমিনারটি কয়েকটি কৌশলগত পরিকল্পনা অনুসর্গ করে বিভিন্ন প্রযুক্তিয়াত দেশন এবং আলোচনার বিভাগে বিভক্ত ছিল। ভারতের ১৭টি রাজ্যের বিভিন্ন আন্তোজ্যকনিটিএবা ফানান্টি**অফ** নামী শিক্ষা প্রতিষ্ঠান থেকে অংশগ্ৰহণকাৰীয়া মোট ৬০টি

গবেষণা পত্র উপস্থাপন করেন। बद्दाद्वाव वहें निन अलिएड বিশ্ববিদ্যালয় ক্যাম্পানে তাত ও হতলিছের পথ্যের প্রকানী ও বিক্রম त्रिभादीक्या, त्यासाहे, भन्छिम ত্রিপুরার মতো বিভিন্ন জেলার ৪০ তন ভাতি ও হতু শিল্পী প্রদর্শনীতে অংশ নিয়েছেন। সেমিনার ও ক্রান্সনী সকলভাবে সম্পন্ন করার জন্য বিশ্ববিদ্যালয় এর পক্ষ খেকে ম্যানেজমেট এড বনার্স এর স্বল সন্দর্ভনের ধন্যবাদ জান্যনো হতেছে।

Pathok Sambad

02/03/2023 26x12